本件に関するお問い合わせ

旅キャピタル管理部 担当：南

TEL：03-3455-0836 FAX：03-3455-3609

Mail：info@tabicapi.com

報道関係者各位

2011年10月1日

東京都港区芝 3-5-5芝公園ビル 6階

株式会社旅キャピタル

代表取締役社長 吉村 英毅

http://www.tabicapi.com/

----------------------------------------------------------------------------------------------

株式会社旅キャピタルより

完全子会社との合併に関するお知らせ
2011年 10月 1日（土）
http://www.tabicapi.com

----------------------------------------------------------------------------------------------

株式会社旅キャピタル（本社：東京都港区、代表取締役社長：吉村 英毅）は、2011年9月16日開催の当社取締

役会において、2011年10月1日を効力発生日として下記のとおり当社の100％子会社である株式会社アイ・ブイ・

ティを吸収合併することを決定し、本日付で合併が完了いたしましたので、お知らせいたします。

記

１、 合併の目的

消滅会社である株式会社アイ・ブイ・ティは、当社が株式の100％を保有する子会社であり、これまで各会社に

て旅行業法に基づく旅行業を行ってまいりましたが、この度子会社の資産を当社に集約し、グループの経営資

源の効率化を図るため、当社に吸収合併することといたしました。

２、 合併当事会社の概要

存続会社

（2011年9月30日現在）

消滅会社

（2011年9月30日現在）

 （１） 商号 株式会社旅キャピタル 株式会社アイ・ブイ・ティ

 （２） 事業内容
旅行業法に基づく旅行業

投資業
旅行業法に基づく旅行業

 （３） 設立年月日 2007年5月11日 1995年11月1日

 （４） 本店所在地 東京都港区芝3-5-5芝公園ビル 6階 東京都港区芝 3-5-5芝公園ビル 6階

 （５） 代表者 吉村英毅 宮里信一郎

 （６） 資本金 2億3,500万円 1,500万円

 （７） 決算期 9月 4月

 （８） 大株主
創業者グループ

ウィル投資事業有限責任組合

株式会社旅キャピタル

（100％）

http://www.tabicapi.com/
http://www.tabicapi.com/

本件に関するお問い合わせ

旅キャピタル管理部 担当：南

TEL：03-3455-0836 FAX：03-3455-3609

Mail：info@tabicapi.com

３、 合併後の当社組織体制

  子会社の合併後、当社の組織体制は下記となります。

組織図

【会社概要】

商号  ：株式会社旅キャピタル

代表者  ：代表取締役社長 吉村 英毅

資本金  ：2億3,500万円(2011年9月末現在)

所在地  ：〒105-0014 東京都港区芝 3-5-5 芝公園ビル 6階

設立  ：2007年5月11日

事業内容 ：子会社の株式保有 、関連会社の株式保有、旅行業法に基づく旅行業、

ウェブサイトの企画・製作・運営、自社ウェブ媒体の運営、

インターネットを利用した各種情報提供サービス 、電子商取引業務、損害保険代理業

URL  ：http://www.tabicapi.com/

http://www.tabicapi.com/